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§ 14 
Svealandskusten 2024 – årsrapport från Svealands 
kustvattenvårdsförbund  
Dnr 2024-21796 
MF 2024/144 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan av 
Svealands kustvattenvårdsförbunds årsrapport 
Svealandskusten 2024. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att översända 
tjänsteutlåtandet för kännedom till Svealands 
kustvattenvårdsförbund. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Elin Hjelmestam (L) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Att vattenkvaliteten i Stockholms kustvatten avsevärt behöver 
förbättras är tyvärr ett välkänt faktum. Enligt Svealands 
kustvattenvårdsförbunds mätningar i Brunnsviken, Lilla 
Värtan och Strömmen 2023 klassas den ekologiska statusen 
som otillfredsställande i Brunnsviken och Lilla Värtan 
respektive dålig i Strömmen.  
  
Staden har tidigare tagit fram ett åtgärdsprogram för 
Riddarfjärden och Norrström som helt utelämnar för 
vattenkvaliteten helt avgörande faktorer som våra 
populationer av gäss, mellanskarv och gråsäl. Centerpartiet 
vill därför ännu en gång påminna den styrande majoriteten 
om vikten av att se hela den komplexa bild som avgör 
Östersjöns framtid. Inte minst den minskande tillgången på 
rovfisk. Framförallt har arterna strömming, storspigg, abborre 
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och gädda visat sig ha stor betydelse för ekosystemet. 
Strömmingen har till exempel haft en mycket viktig ekologisk 
roll genom att fungera som en länk mellan de minsta djuren i 
födoväven – djurplankton och små bottendjur – och större 
rovdjur.  
  
Centerpartiet förutsätter därför att framtida åtgärdsprogram, 
till skillnad mot det inkompletta rörande Riddarfjärden och 
Norrström, också kommer innehålla en viltförvaltningsplan 
för arterna mellanskarv och gråsäl. Dessa fiskätande rovdjur 
söker sig nämligen, på grund av strömmingsbrist i 
ytterskärgården, allt närmare staden och de kustvikar som 
utgör viktiga livsmiljöer för rovfisk. Ett exempel på detta är 
att antalet skarvar i Stora Värtan tredubblats sedan 2018. 
Inventeringen av skarvbon i Stora Värtan uppgick 3077 
stycken 2023 och till 2705 stycken 2024.  
  
Många faktorer påverkar ekosystemen i våra kustvatten. 
Centerpartiet anser det vara av yttersta vikt att den styrande 
majoriteten, till skillnad mot i idag, erkänner alla faktorer och 
i framtiden också vågar ta i de populistiskt mer obekväma 
frågorna rörande stadens viltförvaltning.  

 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/144-1 14 2024-21796 Årsrapport från Svealands 
kustvattenvårdsförbund 2024 
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